
仲 村 智 博

令和５年６月吉日

北 薩 教 育 事 務 所 長
各市町村教育委員会教育長
各小・中・義務教育・高等学校長

出 水 市 教 育 委 員 会 教 育 長 大久保 哲志
地区へき地・小規模校教育研究連盟会長
出 水 市 立 切 通 小 学 校 校 長

時下，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，これまで本校ではへき地・小規模校教育における指導法の改善を図りながら，学力の

向上をめざして研究・実践に取り組んでまいりました。また，関係各位の御指導・御協力を賜

りながら，「主体的に学び合い，考えを深めていく子供の育成」に努めてまいりました。このた

び，これまでの研究・実践の一端を下記のとおり公開し，皆様の御指導・御助言を賜り，今後

の研究に生かしてまいりたいと存じます。

つきましては，貴職及び貴校の教職員の出席について御高配を賜りますよう御案内申し上げ

ます。

なお，詳細につきましては，第二次案内でお知らせします。

記

１ 期 日 令和５年11月７日（火）

２ 会 場 出水市立切通小学校（起点：切通）

３ 日 程
13:00 13:20 13:40 14:05 14:15 15:00 15:15 16:05 16:15 16:40

出水地区へき地・小規模 全体会Ⅰ 公開授業 分科会 全体会Ⅱ

教育研究連盟総会 受 第 第
授 指 指 閉

（出席者：加盟校校長） 開 研 移 三 五 移 業 導 準 導 会
開 議 会 究 ・ ・ 研 助 講 行
会 長 協 付 行 発 四 六 究 言 話 事
行 選 議

事 表
動 学 学 動 備

時 出 年 年 40 10

20 20 10 15 10 45 15 50 10 20 ５

４ 問い合わせ先
〒899-0122 出水市境町1286番地 出水市立切通小学校 教頭 宮地 知樹

TEL（0996）67－3311 FAX（0996）67－4795

e-mail kizushi_t4@edu-izumi.jp

令和４・５年度 出水市教育委員会研究協力校

令和５年度 出水地区へき地・小規模校教育研究会

「へき地・小規模校教育」研究公開の御案内(第一次)

主体的に学び合い，考えを深めていく子供の育成
～複式指導における指導法の工夫を通して～

殿


